
Nr. Prot. 

REPUBLIKA E SHÌIPËRISË 
BASHKIA KLOS 

SEKTORII FINANCËS 

Nr. 

PROJEKT - VENDIM 

datë .2023 

"MBI MIRATIMINE PAGAVE TË PUNONJËSVE TË BASHKISË KLOS" 

VENDOSË: 

Klos, më 

Mbështetur në ligjin nr. 139/2015, *Për Vetëqeverisjen Vendore", Neni 54, shkronja "ç dhe 

�dh, në ligjin nr. 9936, datë 26.06.2008, �Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën e 

Shqip�risë", në ligjin nr.68/2017, �Për Financat e Vetëqeverisjes Vendore", në Vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.328, datë 31.05.2023, "Për Klasifikimin e Funksioneve, Grupimin e 

Njësive të Vet�qeverisjes Vendore, për Efekt Page dhe Caktimin e Kufijve të Pagave të 

Funksionarëve të Zgjedhur e të Emëruar, të Nëpunësve Civilë e të Punonjësve Administrativë të 

Njësive të Vetëqeverisjes Vendore", Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.113, datë 01.03.2023, 

"Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi", ligjit nr. 35/2023, "Për Kompetencat për 

Caktimin e Pagave, Trajtimeve të Tjera Financiare dhe Përfitimeve të të Punësuarve në 

Institucionet e Administratës Publike, si dhe të Pagës Bazë Minimale në Shkallë Vendi", në vkm 

nr.326, dat�.31.05.2023 �Për pagat e punonjësve mbështetëse dhe punonjësve të tjerë të 

specialiteteve të ndryshme në disa institucione të administratës publike i kërkojmë Këshillit të 

Bashkisë të, 

-Njësitëe vetëqeverisjes vendore me 20 001-50 000 banorë: 

.2023 

1-Të miratojë caktimin e kujfijve të pagave, të funksionarëve të zgjedhur e të emruar, të 

nëpunësve civilë e të punonjësve administrativë të njesive të vetëqeverisjes vendore si më 

poshtë: 

Ad: Rr."Jaho Hoxha", Ndertesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipëri, e-mail:bashkia.klos@yahoo.com 
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Nr. 

14 

15 

1. 

Njësia Strukturore 

Kryetar 

N/Kryetar 

Asistent i Kryetarit 

Sekretar i Pergjithshem 

Sekretar i Këshillit 

Specialist i Auditit 
Brendshëm 

1 

Paga Shte 

D/Drejtorisë së B.Nj 
Çështjeve Juridike 
Shërbimeve Financiare 
P/Sektorit Juridik 

Specialist i B.NJ 

grupi për 
t 

Specialist i Koordinimit të IE V-a 

1-b 

Pergjegjës i Sektorit te Auditit II- 2% 
të Brendshëm a/l 

të zyrës me një ndalesë 

të IV-a 

Specialist i Planifikimit dhe IV-a 
Ndjekjes së Investimeve 

dhe 

sa 

vjetë 
rsi 

II-b 2% 

2% 

dhe Ndihmës së Huaj 
Pergjegjës Sektorit III- 2% 
Planifikimit dhe Ndjekjes se a/1 
Investimeve 

2% 

2% 

2% 

2% 

dhe II-b 2% 

dhe III- 2% 

a/l 

IV-a 2% 

Niveli 

Pozicionit 

80,000-125,000 

65,000-1 05,000 

32,700-56,000 

37,000-80,000 

34,900-70,000 

30,600-41,600 

32,700-56,000 

i Niveli 
Aktual 

30,600-41,600 

100,000 

86,100 

Niveli i 

Përgjegjës 1 Sektorit IT, III- 2% 32,700-56,000 

Marrëdhënieve me median,a/1 

Propozua 

125,000 

32,700-56,000 46,000 52,000 

105,000 

52,000 56,000 

24,600-38,400 34.200 40,200 

70,000 76,000 

64,200 70,000 

38,400 

34.200 40,200 

52,000 56,000 

41,600 

34,900-70,000 64,200 70,000 

32,700-56,000 52,000 56,000 

30,600-41,600 38,400 41,600 

Specialisti çështjeve juridike IV-a 2% 30,600-41,600 38,400 41,600 

38,500 44,500 

Ad: Rr."Jaho Hoxha", Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipëri, e-mail:bashkia.klos@yahoo.com 

Burimeve Njerëzore 

arkiv protokollit dhe shërbimit 
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21 

16 

17 

18 

19 

20 

Specialist i protokollit 

Specialist i arkivit 

Specialist IT 

Zëdhënëse për Median 

Punonjes i Zyres me një 
Ndalesë 

Përgjegjës 
Financës 

Specialist finance 

Sektorit 

Magazinier + Arkëtar(arsim i 
lartë) 
Magazinier + Arkëtar (arsim i 

mesëm) 

Specialist 

të III 
a/l 

IV-a 2% 

IV-a 

P/Sektorit të të Ardhurave, 
Prona Publike, lejeve dhe a/1 
licensave 

IV-a 

IV-a 

Specialist i tatimeve dhe IV-a 
taksave vendore 

Specialist i Pronave Publike, IV-a 
lejeve dhe licensave 
P/Sektorit i Kujdesit III 
Social, Ndihmës Ekonomike, a/1 

strehimit social, barazisë 

Njësisë së IV-a 

Specialist i barazisë gjinore IV-a 

IV-a 2% 

2% 

2% 

2% 

II- 2% 

2% 

2% 

2% 

2% 

2% 

2% 

2% 

30,600-41,600 

30,600-41,600 

30,600-41,600 

30,600-41,600 34,200 40,200 

30,600-41,600 34.200 40,200 
40,000-47,000 40,000 46,000 

32,700-56,000 52,000 56,000 

32,700-56,000 

i,Ndihmës IV-a 2% 30,600-41,600 
Ekonomike,dhe i personave 
me aftësi të kufizuar 
Specialist 
mbrojtjes së f�mijës 

34,200 40,200 

30,600-41,600 38,400 41,600 

30,600-41,600 

34,200 40,200 

30,600-41,600 38,400 41,600 
40,000-47,000 

30,600-4 1,600 

32,700-56,000 

34,200 40,200 

2% 30,600-41,600 

41,700 47,000 

38,500 44,500 

34,200 

34,200 

38,500 

34.200 

40,200 

40,200 

44,500 

40,200 

30,600-41,600 34,200 40,200 

34,200 40,200 
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gjinore dhe të drejtave të 
njeriut 
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32 

33 

34 

35 

36 

37 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

38 

dhe i mbrojtjes së gruas 

P/Sektorit Turizmit, Arsimit, II 
Kulturës, Rinisë , Sportit dhe a/1 

Specialist i Sektorit Turizmit, IV-a 2% 
Arsimit, Kulturës, Rinisë 
Sportit dhe Shëndetësisë 
Punonjës i Bibliotekës 

Përgiegjës Sektorit të III 

Shërbimeve dhe Menaxhimit te a/l 

D/ Drejtorisë së Infrastrukturës II-b 2% 
dhe Shërbimeve 

Specialist Shërbimesh 

Teknik topograf 

Specialist elektriçist 

Marangoz 

Mekanik 

Manovrator 

Shofer administrate 

Shofer kamioni 

Roje objekti 

Sanitare 

Përgjegjës i grupit të Pastrim 
Gjelbërimit 
Punëtor Pastrim Gjelbërimi 

2% 32,700-56,000 38,500 44,500 

Shofer për makinën e pastrimit 

IV-a 

2% 

2% 

2% 

1% 

1% 

1% 

1% 

1% 

1% 

1% 

1% 

1% 

30,600-41,600 

30,600-41,600 

34,900-70,000 

34.200 40,200 

34,200 40,200 

64,200 70,000 

32,700-56,000 38,500 44,500 

30,600-41,600 34,200 40,200 

40,000-47,000 41,700 47,000 

40,000-47,000 40,000 42,400 

40,000-47,000 40,000 40,000 

40,000-47,000 40,000 40,000 

40,000-47,000 40,000 45,600 

40,000-47,000 40,000 44,500 

40,000-47,000 40,600 45,600 

40,000-47,000 40,000 40,000 

40,000-47,000 40,000 40,000 

40,000-47,000 41,700 47,000 

1% 40,000-47,000 40,000 40,000 

1% 40,000-47,000 40,000 45,600 

Ad: Rr."Jaho Hoxha", Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Sh�ipëri, e-mail:bashkia.klos@yahoo.com 

Shëndetësisë 

Mjeteve 
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56 

57 

58 

59 

60 

61 

54 

62 

52 

53 

63 

50 

Pärgjegjës 
Rrugëve Rurale 

Punëtor pë Rrugët Rurale 

Përgjegjës 
Shërbimet 
Punëtor shërbimesh 

Shërbimit 

D/Drejtorisë së Zhvillimit të I|-b 
Bujqësisë dhe pyjeve 
P/Sektorit të Këshillimit dhe III 
Shërbimeve Bujqësore, a/l 

të Pyjeve 
Specialist 

Sektorit 

Bujqësore 

Administrimit dhe Monitorimit 

Specialist 
Ushqimor 

Grupi për 

Specialist 1 

Veterinare 

Veterinar, 

dhe EC 

të 

Shërbimeve IV-a 

P/Sektorit të Ujitjes 
Kullimit 

Kontrollit IV-a 

Shërbimeve IV-a 

PIZyrës së Mbrojtjes dhe EC 

P/Inspektoriatit vendor të 

Mbrojtjes së Territorit dhe 
Mjedisit 

Inspektor i 

bashkiake(Shef seksioni) 

Inspektor vendor i Mbrojtjes së 
Territorit dhe Mjedisit 

policisë 

a/1 

II 
a/l 

2% 

dhe III- 2% 

1% 

1% 

1% 40,000-47,000 

1% 

2% 

2% 

Specialist i Zyrës së Mbrojtjes IV-a 2% 

2% 

2% 

2% 

2% 

2% 

2% 

2% 

32,700-56,00041,700 

40,000-47,000 40,000 

40,000-47,000 

34,900-70,000 

40,000-47,000 41,700 47,000 

30,600-41,600 

30,600-41,600 

30,600-41,600 

41,700 

40,000-47,000 

32,700-56,000 

32,700-56,000 38,500 44.500 

32,700-56,000 

47,700 

47,000 

40,000 

40,000 40,000 

64,200 70,000 

34,200 

34,200 

34,200 40,200 

40,200 

40,200 

40,000 46,000 

38,500 44,500 

38,500 44,500 

30,600-41,600 34.200 40,200 

32,700-56,000 38,500 44,500 

30,600-41,600 34,200 40,200 

32,700-56,000 51,000 56,000 

Ad: Rr."Jaho Hoxha", Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipëri, e-mail:bashkia.klos(@yahoo.com 
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2 

Nr. Njësia strukturore 

3 

4 

7 

Polic bashkiak (I lartë) 
Polic bashkiak (I mesëm) 

> PËR NJËSITË ADMINISTRATIVE 

Administrator për Nj.Adm 
me popullsi S001-20000 
banorë 

Administrator për Nj.Adm 
me më pak se 5000 banorë 

Specialist 
ekonomike dhe PAK. 
Protokoll-arkëtare 

Specialist 
ekonomike 

Datë: 

Agjent taksash 

Punonjës i Zyrës me një 
ndalesë 

në këtë akt. 

Konc.&Print: Bala 
Pranoi:E.Neli 

Konfirmoi: F.Mira, A.aç1 
Nr. 3 (dy) kopje 

grupit 

ndihmës IV-a 

2023 

IV-a 2% 30,600-41,600 40,700 41.600 
40,000-47,000 40,700 46,700 

Paga e Vjetërsi Niveli 

ndihmës IV-a 

2% 

2% 

2% 

1% 

2% 

pozicionit 

50,000-95,000 

50,000-80,000 

30,600-41,600 

30,600-4 1,600 
40,000-47,000 

30,600-41,600 
40,000-47,000 

il Niveli 
Aktual 

74,900 

KRYETARI I BASUKIS 
ValbonaKOLA 

60,000 

SHKIA KLO8 

34,200 

30,600-41,600 34,200 
40,000-47,000 40,000 

34,200 
40,000 

Niveli 

propozuar 

40,000 

80.900 

66,000 

2- Pë punonjësit të cilët punojnë në pozicione që lidhen me proçesin e informatizimit, të 

administratës publike dhe kërkojnë në mënyrë te detyrueshme diplomat sipas pikës nr.4b të vkm 

nr.328, datë.31.05.2023, paguhet shtesë page 5000 lekë në muaji për natyrë të veçantë pune. 

3- Efektet financiare, që rrjedhin nga zbatimi i këtij vendimi , fillojnë nga data 1 prill 2023 dhe 

përballohen nga fondi i çelur nga Ministria e Financave dhe Ekonomisë, me shkresën nr. 12674 

prot, datë.10.07.2023, "Dërgohet akordimi i fondit për rritjen e pagave në zbatim të vendimit 
nr.328, datë.31.05.2023*". 

40,200 

4.Funksionet e deleguara paguhen sipas VKM-ve respektive dhe pagat e tyre nuk parashikohen 

40,200 

40,000-47,000 40,000 40,000 

40,000 

40,200 
40,000 

34,200 40,200 
40,000 

Ad: Rr."Jaho Hoxha", Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipëri, e-mail:bashkia.klos@yahoo.com 



RELACION PËR PROJEKT-VENDIMIN 

"MBI MIRATIMIN E PAGAVE TË PUNONJËSVE TË BASHKISË KLOS" 

.Aäshtetur në ligjin nr. 139/2015, *Për Vet�qeverisjen Vendore", Neni 54, shkronja "ç dhe 

b në ligjin nr. 9936, datë 26.06.2008, "Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën e 

Shaipërisë, në ligjin nr.68/2017, *Për Financat e Vetëgeverisjes Vendore", në Vendimin e 

vÄchillit të Ministrave nr.328, datë 31.05.2023, Për Klasifikimin e Funksioneve, Grupimin e 

Niësive të Vetëqeverisjes Vendore, për Efekt Page dhe Caktimin e Kufijve të Pagave të 

Funksionarëve të Zgjedhur e të Emëruar, të NëpunëSve Civilëe të Punonjësve Administrativë të 

Njësive të Vetëqeverisjes Vendore", Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 113, datë 01.03.2023, 

Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi", ligjit nr. 35/2023, "Për Kompetencat për 

Caktimin e Pagave, Trajtimneve të Tjera Financiare dhe Përfitimeve të të Punësuarve në 

Institucionet e Administratës Publike, si dhe të Pagës Bazë Minimale në Shkallë Vendi", në vkm 

nr.326, datë.31.05.2023 "Për pagat e punonjësve mb�shtet�se dhe punonjësve të tjerë të 

specialiteteve të ndryshme në disa institucione të administratës publikeVendimin e Këshillit 

Bashkiak nr.82, datë 21.12.2022, "Për miratimin e buxhetit dhe numrit të përgjithshëm të 

e Ministrisë së Financave dhe 
punonjësve të bashkisë Klos për vitin 2023*", në shkresën 

Ekonomisë nr.12674 prot., datë 10.07.2023 *Dërgohet akordimi i fondit për ritjen e pagave në 

zbatim të Vendimit nr.328, datë 31.05.2023, në shkresën e Ministrisë së Financave dhe 

Ekonomisë nr.832 l prot., datë 08.05.2023, *Dërgohet rritja e pagave për funksionet e financuara 

me transfertë sektoriale", si dhe bazuar në strukturën e miratuar të vitit 2023, i kërkojmë 

Këshillit Bashkiak të miratojë ndryshimet e propozuara për nivelin e pozicionit të pagës sipas 

projekt-vendimit p�rkatës. 
Theksojmë që efektet financiare për këtë ndryshim në nivelin e pagave janë reth 7,912,632 lekë 
për periudhën prill-dhjetor 2023.Fondi prej 7,912,632 lekë i akorduar nga Ministria e Financës 
dhe Ekonomisë sipas shkresës nr. 12674 prot., datë 10.07.2023 *Därgohet akordimi i fondit për 

mtyen e pagave në zbatim të Vendimit nr.328, datë 31.05.2023, si transfertë e pakushtëzuar do të 
p�rdoret për mbulimin e efekteve financiare të administratës. sektorit të rrugëve, sektorit të 

bujqësisë, policisë bashkiake dhe grupit të pastrim-gjelbërimit sipas shumave përkatëse në projekt 
vendim. 

Duke ju falenderuar për bashk�punimin, 
Përgjegjës i Sektorit të Financës 

Silvana Bala 

Ad: Rr."Jaho Hoxha", Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shaipëri, e-mail:bashkia.klos@yaho0.com 
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